

Södra Timber A/S

Frydensborgvej 27 N, 3400 Hillerød

CVR-nr. 16 99 24 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

Bo Bennetsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Södra Timber A/S Frydensborgvej 27 N 3400 Hillerød Telefon: 48488200 Telefax: 48488264 CVR-nr.: 16 99 24 45 Stiftet: 17. marts 1993 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Bennetsen, Formand Lars Jörgen Ingvar Nilsson Lindqvist Jan Fredrik Gustavson Frank Lund Larsen Jan Hansen
Direktion	Frank Lund Larsen Jan Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	SW Project AB, Karlstad, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.150	14.399	14.046	10.569	10.084
Resultat af ordinær primær drift	2.803	5.457	5.192	2.976	2.714
Finansielle poster, netto	2.122	-582	159	382	92
Årets resultat	4.145	3.484	4.046	2.486	2.076
Balance:					
Balancesum	45.066	49.180	35.518	33.939	31.549
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	112	0	210	0
Egenkapital	14.504	13.011	15.521	12.219	9.734
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.174	7.590	-3.608	7.849	1.350
Investeringsaktivitet	-936	-474	-61	33	-3
Finansieringsaktivitet	-12.015	3.333	-749	0	13
Pengestrømme i alt	-7.777	10.449	-4.418	7.882	1.360
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	11	10	5	5
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	140,1	134,7	176,2	154,5	142,0
Soliditetsgrad	32,2	26,5	43,7	36,0	30,9
Egenkapitalforrentning	30,1	24,4	29,2	22,6	23,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med importeret træ og biobrændsel til tømmerhandlere, træindustri og kraft/varmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.150 t.kr. mod 14.399 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.145 t.kr. mod 3.484 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Södras trædivision har gennem året været udfordret efter afvikling af savværket i Ramkvilla, hvilket har betydet en begrænset tilgang af varer.

Bio divisionen udvikler sig stadig positivt, og har gennem året øget sin markedsandel. Vi forventer en yderligere vækst for 2017.

SW Project AB har som forventet bidraget positivt til årets resultat. Vi forventer også her en yderligere vækst i 2017.

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret i relation til sine produkter, er generelt miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer på baggrund af de ovenfor anførte forventninger til de forskellige divisioner at realisere et resultat i 2017 på niveau med 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	12.149.754	14.398.958
1 Personaleomkostninger	-9.260.948	-8.840.568
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.008	-57.350
Andre driftsomkostninger	-38.204	-43.705
Driftsresultat	2.802.594	5.457.335
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.468.159	-980.044
Andre finansielle indtægter	752.382	416.438
2 Øvrige finansielle omkostninger	-98.731	-17.905
Resultat før skat	4.924.404	4.875.824
3 Skat af årets resultat	-779.474	-1.391.637
Ordinært resultat efter skat	4.144.930	3.484.187
4 Årets resultat	4.144.930	3.484.187

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	450.000	450.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.642	54.650
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>456.642</u>	<u>504.650</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	894.216	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	902.828	0
9 Deposita	350.554	317.349
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.147.598</u>	<u>317.349</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.604.240</u>	<u>821.999</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.333.841	16.279.020
Varebeholdninger i alt	<u>18.333.841</u>	<u>16.279.020</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.297.130	14.144.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.504.379	1.494.459
10 Udskudte skatteaktiver	91.400	53.200
Tilgodehavende selskabsskat	228.949	78.623
Andre tilgodehavender	0	9.354.133
11 Periodeafgrænsningsposter	210.480	134.838
Tilgodehavender i alt	<u>23.332.338</u>	<u>25.259.431</u>
Likvide beholdninger	795.310	6.819.559
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.461.489</u>	<u>48.358.010</u>
Aktiver i alt	<u>45.065.729</u>	<u>49.180.009</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Passiver		
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	1.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	488.116	0
13 Overført resultat	9.015.744	510.776
14 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	12.000.000
Egenkapital i alt	14.503.860	13.010.776
Gældsforpligtelser		
15 Gæld til realkreditinstitutter	249.096	264.660
Langfristede gældsforpligtelser i alt	249.096	264.660
Kortfristet del af langfristet gæld	15.564	15.260
Gæld til pengeinstitutter	1.753.057	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.581.384	22.396.774
Konvertible ansvarlige gældsbreve	0	9.348.154
Anden gæld	5.962.768	4.144.385
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.312.773	35.904.573
Gældsforpligtelser i alt	30.561.869	36.169.233
Passiver i alt	45.065.729	49.180.009
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar						
2015	500.000	584.422	0	8.436.402	6.000.000	15.520.824
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	0	0	-8.515.813	12.000.000	3.484.187
Overført til konto for						
overført resultat	0	-584.422	0	584.422	0	0
Kursregulering	0	0	0	5.765	0	5.765
Egenkapital 1. januar						
2016	500.000	0	0	510.776	12.000.000	13.010.776
Kapitaludvidelse	500.000	0	0	8.848.154	0	9.348.154
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	0	488.116	-343.186	4.000.000	4.144.930
	1.000.000	0	488.116	9.015.744	4.000.000	14.503.860

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	4.144.930	3.484.187
18 Reguleringer	-1.294.328	2.030.498
19 Ændring i driftskapital	2.637.737	4.242.114
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.488.339	9.756.799
Renteindbetalinger og lignende	752.379	416.439
Renteudbetalinger og lignende	-98.731	-17.905
Pengestrøm fra ordinær drift	6.141.987	10.155.333
Betalt selskabsskat	-968.000	-2.565.545
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.173.987	7.589.788
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-112.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	105.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-936.033	-66.721
Køb af virksomhed	0	-400.335
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-936.033	-474.056
Optagelse af langfristet gæld	0	9.348.154
Afdrag på langfristet gæld	-15.260	-14.796
Betalt udbytte	-12.000.000	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.015.260	3.333.358
Ændring i likvider	-7.777.306	10.449.090
Likvider 1. januar 2016	6.819.559	-3.629.531
Likvider 31. december 2016	-957.747	6.819.559
Likvider		
Likvide beholdninger	795.310	6.819.559
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.753.057	0
Likvider 31. december 2016	-957.747	6.819.559

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.778.315	7.673.429
Pensioner	1.385.505	1.082.900
Andre omkostninger til social sikring	97.128	84.239
	9.260.948	8.840.568
Direktion	2.787.571	2.710.868
Bestyrelse	36.790	39.375
	2.824.361	2.750.243
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	312
Andre finansielle omkostninger	98.731	17.593
	98.731	17.905
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	817.674	1.388.837
Årets regulering af udskudt skat	-38.200	2.800
	779.474	1.391.637
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	488.116	0
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	12.000.000
Disponeret fra overført resultat	-343.186	-8.515.813
Disponeret i alt	4.144.930	3.484.187

Noter

5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2016	650.000	650.000
Kostpris 31. december 2016	650.000	650.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-200.000	-200.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-200.000	-200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	450.000	450.000

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2016	112.000	210.000
Tilgang i årets løb	0	112.000
Afgang i årets løb	0	-210.000
Kostpris 31. december 2016	112.000	112.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-57.350	-105.000
Årets af-/nedskrivninger	-48.008	-66.100
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	113.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-105.358	-57.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.642	54.650

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2016	400.335	0	
Tilgang i årets løb	0	400.335	
Kostpris 31. december 2016	400.335	400.335	
Opskrivninger 1. januar 2016	-974.279	0	
Omregning til valutakurs	0	5.765	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.468.160	-980.044	
Opskrivninger 31. december 2016	493.881	-974.279	
Modregnet i tilgodehavender	0	573.944	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	573.944	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	894.216	0	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
SW Project AB, Karlstad, Sverige	100 %	1.656.272	1.303.432
8. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Tilgang i årets løb		902.828	0
Kostpris 31. december 2016		902.828	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		902.828	0
Andre værdipapirer og kapitalandele består af Aktieägertilskot til datterselskabet SW Project AB			
9. Deposita			
Kostpris 1. januar 2016		350.554	317.349
Kostpris 31. december 2016		350.554	317.349
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		350.554	317.349

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	53.200	56.000
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	38.200	-2.800
	91.400	53.200
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	47.400	53.200
Omsætningsaktiver	44.000	0
	91.400	53.200
11. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	210.480	134.838
	210.480	134.838
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
Kapitaludvidelse	500.000	0
	1.000.000	500.000
Den 1. marts 2016 er den konvertible gæld konverteret til egenkapital, hvorved egenkapitalen øges med 9,3 mio., heraf nom. 500.000 i aktiekapital.		
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	510.776	8.436.402
Årets overførte overskud eller underskud	-343.186	-8.515.813
Overført til frie reserver	0	584.422
Kursregulering	0	5.765
Overkurs	8.848.154	0
	9.015.744	510.776

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	12.000.000	6.000.000
Udloddet udbytte	-12.000.000	-6.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
	4.000.000	12.000.000
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	264.660	279.920
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-15.564</u>	<u>-15.260</u>
	249.096	264.660
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>186.833</u>	<u>203.284</u>
16. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Der er i 2016 betalt 480.138 kr. i ydelser.		
Ydelser der forfalder inden for 1 år er kr. 391.715		
Ydelser der forfalder inden for 1-5 år er kr. 106.893.		
17. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Transaktioner med nærtstående parter omfatter køb og salg af varer, administration samt lån. Transaktionerne er sket på normale markedsvilkår.		
Ledelsen har modtaget sædvanligt vederlag i form af løn, pension samt personalegoder.		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	48.008	57.350
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.468.159	980.044
Andre finansielle indtægter	-752.382	-416.438
Øvrige finansielle omkostninger	98.731	17.905
Skat af årets resultat	779.474	1.391.637
	-1.294.328	2.030.498
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.054.821	1.384.492
Ændring i tilgodehavender	2.689.563	-9.250.484
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.002.995	12.108.106
	2.637.737	4.242.114

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

JÖRGEN NILSSON LINDQVIST

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 196505064417

IP: 83.254.241.148

2017-03-29 15:35:41Z



Frank Lund Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-026665043703

IP: 192.165.56.234

2017-03-29 15:37:35Z

NEM ID

Frank Lund Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-026665043703

IP: 192.165.56.234

2017-03-29 15:37:35Z

NEM ID

Jan Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-521368419703

IP: 77.68.251.10

2017-03-29 15:38:26Z

NEM ID

Jan Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-521368419703

IP: 77.68.251.10

2017-03-29 15:38:26Z

NEM ID

Bo Bennetsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-315167964876

IP: 80.62.117.2

2017-03-29 15:42:41Z

NEM ID

Fredrik Gustavson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 197503102936

IP: 95.195.139.217

2017-03-30 11:16:40Z



Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.184.60

2017-03-30 11:22:17Z

NEM ID

Penneo dokumentnøgle: XETGT-8NYU7-2OC1P-YONCV-ATHMH-BA87O

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Bo Bennetsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-315167964876

IP: 80.62.117.100

2017-03-30 12:50:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnyckel: XETGT-8NYU7-20C1P-YONCV-ATHMH-BA870

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validate>